
1 

 

Protokół Nr IX/2025 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8 

w dniu 31 stycznia 2025 roku 

 

 

 

1. OTWARCIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady IX sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych oraz Panią Starostę wraz 

z Członkami Zarządu Powiatu i Pracownikami Starostwa. Powitał Kierowników 

Powiatowych Służb, Inspekcji i Straży oraz Jednostek Organizacyjnych. Poinformował,  

że zgodnie z obowiązującymi przepisami sesja jest transmitowana, a jej nagranie zostanie 

umieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Dodał, że sesję protokołowała będzie Pani Anna Chmielewska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady IX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 1209. 

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy obecności radnych, na moment otwarcia sesji uczestniczy  

w niej 16 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum, 

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady 

są prawomocne. W obradach nie uczestniczyła Radna Pani Anna Gawrońska.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Porządek obrad został przesłany Radnym wraz 

zawiadomieniem o sesji. Poinformował, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu wystąpił  

z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o następujące punkty: „Podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2025” oraz „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029”. Dodał, że Państwo 

Radni otrzymali projekty w/w uchwał w dniu dzisiejszym celem zapoznania się z ich treścią. 

W związku z powyższym Pan Przewodniczący wniósł o zmianę porządku obrad sesji poprzez 

dodanie punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025”. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 
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Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada 

rozszerzyła porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały jednogłośnie. Następnie wniósł 

o zmianę porządku obrad sesji poprzez dodanie punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2025-2029”. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada 

rozszerzyła porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały jednogłośnie. Następnie spytał, 

czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad. Innych wniosków nie było, w związku  

z powyższym Pan Przewodniczący zaproponował umieścić punkty, o które został rozszerzony 

porządek obrad po punkcie 14, w związku z czym stanowić one będą kolejno punkty 15 i 16. 

Tym samym sesja zakończy się w punkcie 18. Następnie Przewodniczący poddał pod 

głosowanie cały, zmieniony poprzednimi głosowaniami porządek obrad. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada przyjęła 

rozszerzony porządek obrad jednogłośnie. 

 

 

4.  PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z VIII SESJI RADY POWIATU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu i powiedział, że § 25 ust. 1 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed 

terminem następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. 

Poinformował, że protokół z VIII sesji był dostępny w Biurze Rady Powiatu, a także  

w systemie  POSIEDZENIA. Dodał, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia  

do protokołu z VIII sesji. Wobec powyższego Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie 

protokołu z VIII sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania. Następnie poddał pod głosowanie 

przedmiotowy wniosek. 
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PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada przyjęła 

protokół z VIII sesji jednogłośnie.  

 

 

5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU  

 ZA OKRES MIĘDZY VIII A IX SESJĄ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 5 – sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między  

VIII a IX sesją i poprosił Panią Starostę o omówienie sprawozdania. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 12 pkt  

4 Ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

rozpatrywanie  sprawozdań z działalności Zarządu Powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego, porządek obrad Rady Powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym, Starosta przedłożyła Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu  

za okres między VIII a IX sesją wraz z uzupełnieniem z dnia 31 stycznia br. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

i poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Radną Maję Masłowską o wystąpienie  

i przedstawienie wyników kontroli. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że Komisja  

na posiedzeniu w dniu dzisiejszym dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu  

za okres między VIII a IX sesją Rady Powiatu i nie wnosi uwag. Kontrolę przeprowadzono  

na podstawie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu oraz wyjaśnień Starosty  

Aleksandrowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji, zamknął 

dyskusję. Stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Starostę 

Aleksandrowskiego sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu za okres między VIII a IX sesją 

wraz z uzupełnieniem z dnia 31 stycznia br. 

 

 

6.  SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO ZA 2024 ROK ORAZ 

SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI RADY POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO ZA 2024 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punku 6 – sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
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Aleksandrowskiego za 2024 rok oraz sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2024 rok i powiedział, że zgodnie z § 44 ust. 4 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego Komisja Rewizyjna przedstawia radzie sprawozdanie z realizacji 

rocznego planu pracy raz w roku. Zgodnie z tym zapisem Komisja Rewizyjna opracowała 

sprawozdanie za rok 2023 i przekazała je Przewodniczącemu Rady. Sprawozdanie to Radni 

otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Dodał, że zgodnie z § 52 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego przewodniczący komisji stałych składają radzie sprawozdania  

z działalności komisji za rok poprzedni, nie później niż do końca stycznia następnego roku.  

W związku z powyższym, wraz z materiałami sesyjnymi Radni otrzymali sprawozdania 

przygotowane i przedłożone przez przewodniczących wszystkich Komisji. Przypomniał,  

że zgodnie z § 47 pkt 8 Statutu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa sprawozdanie  

ze swojej działalności na każdej sesji Rady Powiatu. Następnie poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej Panią Radną Maję Masłowską o wystąpienie i przedstawienie 

sprawozdania. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że  sprawozdanie 

z planu kontroli Komisji Rewizyjnej za rok 2024 Państwo Radni otrzymali wraz  

z materiałami sesyjnymi. Dodała, że jeśli ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania,  

to chętnie na te pytania odpowie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Pana Radnego Macieja Włocha o wystąpienie i omówienie 

sprawozdania.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2024 zostało przesłane Radnym wraz  

z materiałami sesyjnymi. Poinformował, że Komisja Finansowo-Budżetowa uzyskała 

najwyższą frekwencję i podziękował Członkom Komisji za aktywny udział w posiedzeniach.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pana Radnego Tomasza Skibińskiego  

o wystąpienie i omówienie sprawozdania. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że sprawozdanie z planu pracy Komisji Oświaty, Sportu, Kultury  

i Spraw Społecznych za rok 2024 Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pana Radnego Sławomira Michalaka  

o wystąpienie i omówienie sprawozdania. 

 

Przewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Sławomir 

Michalak powiedział, że sprawozdanie z planu pracy Komisji Mienia Powiatu  

i Infrastruktury Technicznej za rok 2024 Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami 

sesyjnymi. Dodał, że jeśli ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania, to chętnie na te pytania 

odpowie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Panią Radną Renatę Golec o wystąpienie  

i omówienie sprawozdania. 
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Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Renata Golec 

powiedziała, że sprawozdanie z planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

za miniony rok Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji, zamknął 

dyskusję i stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionymi sprawdzaniami 

Komisji za 2024 rok.  

 

 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR VII/51/2024 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 27 LISTOPADA 2024 ROKU  

W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁAT I KOSZTÓW ZWIĄZANYCH  

Z USUNIĘCIEM I PRZECHOWYWANIEM POJAZDÓW 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 7 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/51/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 27 listopada 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat  

i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że uchwałą Nr VII/51/2024 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 listopada 2024 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów określona 

została wysokość kosztów na rok 2025. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 3 grudnia 2024 roku, pod pozycją 

6819. Dodała, że przyjęte w uchwale stawki są odzwierciedleniem kosztów brutto 

wynikających z umowy z wyłonionym w formie zapytania ofertowego przedsiębiorcą, który 

świadczyć będzie usługi usuwania i przechowywania pojazdów z terenu Powiatu w roku 2025. 

Pani Starosta poinformowała, że w treści przedmiotowej uchwały w §2 użyto sformułowania 

„ustala się opłatę w wysokości brutto”, a w §3 „ustala się opłatę za każdą dobę w wysokości 

brutto”. Zgodnie z brzmieniem art. 15 ust. 6 ustawy o podatku od towarów i usług, nie uznaje 

się za podatnika organów władzy publicznej oraz urzędów obsługujących te organy  

w zakresie realizowanych zadań nałożonych odrębnymi przepisami prawa, dla realizacji 

których zostały one powołane, z wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie 

zawartych umów cywilnoprawnych. W związku z powyższym proponuje się wprowadzenie  

w uchwale zmiany polegającej na skreśleniu w §2 i §3 wyrazu „brutto”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja Finansowo-Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/51/2024 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 listopada 2024 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 
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PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr IX/66/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VII/51/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 listopada 

2024 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem  

i przechowywaniem pojazdów. 

 

 

8.  PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XIII/194/2012 RADY 

POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM Z DNIA 30 KWIETNIA 2012 

ROKU W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD ZBYCIA, WYDZIERŻAWIENIA, 

WYNAJĘCIA, ODDANIA W UŻYTKOWANIE ORAZ UŻYCZENIA AKTYWÓW 

TRWAŁYCH SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU LECZNICZO-

OPIEKUŃCZEGO W RACIĄŻKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 8 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/194/2012 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 30 kwietnia 2012 roku w sprawie określenia zasad 

zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie oraz użyczenia aktywów 

trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku  

i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z nadaniem 

imienia bł. bpa Michała Kozala Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Leczniczo-

Opiekuńczemu w Raciążku zaistniała konieczność wprowadzenia zmian w uchwale  

Nr XIII/194/2012 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 30 kwietnia 2012 roku  

w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie oraz 

użyczenia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego 

w Raciążku, dostosowując nazwę Zakładu do aktualnie obowiązującej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych Pana Radnego Tomasza Skibińskiego o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie  

i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pana Radnego Sławomira Michalaka  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Sławomir 

Michalak powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie  

i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/194/2012 Rady 

Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 30 kwietnia 2012 roku w sprawie określenia 

zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie oraz użyczenia aktywów 

trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr IX/67/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XIII/194/2012 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia  

30 kwietnia 2012 roku w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 

oddania w użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

 

 

9. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR IV/34/2024 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 30 SIERPNIA 2024 ROKU  

W SPRAWIE POWOŁANIA RADY SPOŁECZNEJ PRZY SAMODZIELNYM 

PUBLICZNYM ZAKŁADZIE LECZNICZO-OPIEKUŃCZYM W RACIĄŻKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 9 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IV/34/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2024 roku w sprawie powołania Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku i poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z nadaniem 

imienia bł. bpa Michała Kozala Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Leczniczo-

Opiekuńczemu w Raciążku zaistniała konieczność wprowadzenia zmian w uchwale  

Nr IV/34/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2024 roku w sprawie 

powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-

Opiekuńczym w Raciążku, dostosowując nazwę Zakładu do aktualnie obowiązującej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych Pana Radnego Tomasza Skibińskiego o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie  

i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr IV/34/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2024 roku w sprawie powołania Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.    

 

Uchwała Nr IX/68/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku  

zmieniająca uchwałę Nr IV/34/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 

2024 roku w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku. 

 

 

10.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA REGULAMINU RADY 

SPOŁECZNEJ PRZY SAMODZIELNYM PUBLICZNYM ZAKŁADZIE 

LECZNICZO-OPIEKUŃCZYM IM. BŁ. BPA MICHAŁA KOZALA  

W RACIĄŻKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 10 – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym im. bł. bpa Michała Kozala  

w Raciążku i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 48 ust. 11 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej sposób zwoływania posiedzeń 

rady społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał, określa regulamin uchwalony przez radę 

społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. Regulamin Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym im. bł. bpa Michała Kozala  

w Raciążku został uchwalony uchwałą Nr 8/2024 Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku  

z dnia 13 grudnia 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych Pana Radnego Tomasza Skibińskiego o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie  

i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym im. bł. bpa 

Michała Kozala w Raciążku. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.   

 

Uchwała Nr IX/69/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku  

w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku. 

 

 

11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UTWORZENIA I PRZYSTĄPIENIA 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO DO LOKALNEJ ORGANIZACJI 

TURYSTYCZNEJ „SKARBY KUJAW” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 11 - podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia Powiatu 

Aleksandrowskiego do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Skarby Kujaw” i poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Lokalna Organizacja 

Turystyczna „Skarby Kujaw” stanowi odpowiedź na potrzebę wspólnego działania w zakresie 

promocji Kujaw jako atrakcyjnego regionu turystycznego. Organizacja ta ma na celu 

zintegrowanie działań gmin województwa kujawsko-pomorskiego oraz lokalnych podmiotów 

związanych z turystyką, kulturą i gospodarką, w celu skuteczniejszego kreowania  

i promowania marki Kujaw, w tym Powiatu Aleksandrowskiego. Poinformowała, że dzięki 

członkostwu w Lokalnej Organizacji Turystycznej „Skarby Kujaw”, Powiat Aleksandrowski 

będzie mógł wspólnie z innymi członkami tej organizacji realizować kluczowe cele, takie jak: 

promocja Kujaw; pozyskiwanie środków na rozwój turystyki; kreowanie nowych atrakcji  

i produktów turystycznych; upowszechnianie dziedzictwa kulturowego Kujaw; edukacja 

turystyczna i regionalna oraz ułatwienie dostępu do oferty turystycznej dla osób  

z niepełnosprawnościami. Ponadto dodała, że podjęcie uchwały o utworzeniu i przystąpieniu 

Powiatu Aleksandrowskiego do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Skarby Kujaw” 

przyniesie wymierne korzyści zarówno dla mieszkańców Powiatu Aleksandrowskiego, jak  

i dla funkcjonujących na terenie Powiatu przedsiębiorców, przyczyniając się do rozwoju 

społecznego i gospodarczego. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych Pana Radnego Tomasza Skibińskiego o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie  

i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia Powiatu 

Aleksandrowskiego do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Skarby Kujaw”. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.   

 

Uchwała Nr IX/70/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku  

w sprawie utworzenia i przystąpienia Powiatu Aleksandrowskiego do Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Skarby Kujaw”. 

 

 

12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA PROCEDURY 

PRZYJMOWANIA ZGŁOSZEŃ ZEWNĘTRZNYCH ORAZ PODEJMOWANIA 

DZIAŁAŃ NASTĘPCZYCH 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 12 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Procedury przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych i poprosił Panią Starostę o wystąpienie 

i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art.33 ustawy  

z dnia 14 czerwca 2024 roku o ochronie sygnalistów, organ publiczny ustala procedurę 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań  następczych. Celem 

ustawy jest zapewnienie lepszego egzekwowania obowiązujących przepisów poprzez 

skuteczniejsze wykrywanie nieprawidłowości, prowadzenie działań wyjaśniających i ściganie 

naruszeń prawa. Stąd ustawowe obowiązki związane z przyjmowaniem zgłoszeń 

zewnętrznych, gdzie Rada Powiatu występuje w charakterze „organu publicznego”. Dodała, 

że tym samym Rada Powiatu została zobowiązana przez ustawodawcę do ustalenia procedury 

i zapewnienia realizacji procesu przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, czyli informacji  

o naruszeniu prawa w dziedzinach należących do zakresu działania organów j.s.t. Wobec 

powyższego Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych Pana Radnego Tomasza Skibińskiego o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie  

i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia Procedury przyjmowania 

zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.   

 

Uchwała Nr IX/71/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku  

w sprawie ustalenia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych. 

 

 

13. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPAWIE UPOWAŻNIENIA PRACOWNIKÓW 

STAROSTWA POWIATOWEGO 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 13 – podjęcie uchwały  w sprawie upoważnienia pracowników Starostwa 

Powiatowego i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w celu prawidłowego 

wykonywania zadań określonych ustawą o ochronie sygnalistów, zgodnie z art. 44 ust. 2 

ustawy przez organ publiczny upoważnia pracowników Starostwa Powiatowego  

w Aleksandrowie Kujawskim do realizacji zadań, polegających na: przyjmowaniu zgłoszeń 

zewnętrznych; dokonywania ich wstępnej weryfikacji; podejmowania działań następczych; 

kontaktu z sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych oraz przekazywania 

zainteresowanym osobom informacji na temat procedury zgłoszeń zewnętrznych. Starosta 

wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych Pana Radnego Tomasza Skibińskiego o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie  

i jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia pracowników Starostwa 

Powiatowego. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.   

 

Uchwała Nr IX/72/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku  

w sprawie upoważnienia pracowników Starosta Powiatowego. 

 

Do posiedzenia dołączył Prezes Szpitala Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim Pan 

Mariusz Trojanowski. 

 

 

14. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA SZCZEGÓŁOWYCH 

ZASAD, SPOSOBU I TRYBU UDZIELANIA ULG W SPŁACIE NALEŻNOŚCI 

PIENIĘŻNYCH MAJĄCYCH CHARAKTER CYWILNOPRAWNY 

PRZYPADAJĄCYCH POWIATOWI ALEKSANDROWSKIEMU LUB 

POWIATOWYM JEDNOSTKOM ORGANIZACYJNYM ORAZ WARUNKACH 

DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY PUBLICZNEJ W PRZYPADKACH,  

W KTÓRYCH ULGA STANOWIĆ BĘDZIE POMOC PUBLICZNĄ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 14 – podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Powiatowi Aleksandrowskiemu lub powiatowym jednostkom 

organizacyjnym oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną i poprosił Panią Starostę o wystąpienie  

i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku  

ze zmianą przepisów ustawy o finansach publicznych, a mianowicie art. 59 mówiącym,  

iż należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu 

terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być umarzane lub ich spłata może być 

odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, koniecznym jest podjęcie nowej uchwały. Dodała, że w wyniku 

wprowadzenia przez Komisję Europejską przepisów zmieniających dotychczasowe reguły 

pomocy państwa, pomoc de minimis może być udzielana na zasadach określonych  
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w rozporządzeniach Komisji Europejskiej (wykaz rozporządzeń znajduje się w treści 

uchwały). Ponadto powiedziała, że w związku ze zmianą w/w przepisów obowiązująca  

w Powiecie Aleksandrowskim uchwała Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim  

Nr III/51/2011 z dnia 22 lutego 2011 roku, winna być dostosowana do obowiązujących 

przepisów prawa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja Finansowo-Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec  braku chętnych do dyskusji zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Powiatowi Aleksandrowskiemu lub powiatowym jednostkom 

organizacyjnym oraz warunkach dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,  

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr IX/73/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku  

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Aleksandrowskiemu lub powiatowym jednostkom organizacyjnym oraz warunkach 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną. 

 

Do posiedzenia dołączyła Główna Księgowa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie 

Kujawskim Pani Bożena Zachacz oraz Kierownik ds. Administracyjno-Organizacyjnych 

Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pani Anita Bolewicka. 

  

 

15.  PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR VIII/64/2024 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 13 GRUDNIA 2024 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2025 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 15 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2025 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z bieżącymi 

potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego 

na rok 2025. Dochody zostają zwiększone o kwotę 684.412,94 zł do kwoty 118.573.288,94 zł, 

w tym: zwiększenie o kwotę 150.000,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu 

Wsparcia Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnej; zwiększenie 

o kwotę 24.448,45 zł z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji w 2024 roku z przeznaczeniem 

na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi; zwiększenie  

o kwotę 3.600,00 zł na wypłatę środków otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego  

z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie 

Kujawskim; zwiększenie o kwotę 1.517,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie pobytu 

dzieci obywateli Ukrainy oraz zwiększenie o kwotę 507.847,49 zł w związku  

z nieterminowym zakończeniem inwestycji pn. „Odrestaurowanie zewnętrzne zabytkowego 

budynku Pałacu Trojanowskich”. Dodała, że nastąpiła konieczność przesunięcia 

przedmiotowej inwestycji na rok budżetowy 2025. Środki własne w kwocie 621.068,16 zł 

zostały wypłacone w dniu 16 grudnia 2024 roku. Pozostała kwota do zapłaty 500.000,00 zł 

zostanie wypłacona po otrzymaniu środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

i podjęciu przedmiotowej uchwały. Ponadto, działając na podstawie zawartej umowy  

z Wykonawcą z dnia 14 maja 2024 roku, za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówienia 

zostały naliczone kary umowne w wysokości 7.847,49 zł. Pani Starosta poinformowała,  

że wydatki budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

687.412,94 zł do kwoty 120.897.516,72 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie  

z celowym wykorzystaniem otrzymanych dodatkowych środków. Wprowadzono nowe 

zadania inwestycyjne, takie jak: zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa 

Powiatowego w kwocie 30.000,00 zł; zakup sprzętu z przeznaczeniem na wyposażenie 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim oraz 

odrestaurowanie zewnętrzne zabytkowego budynku Pałacu Trojanowskich w kwocie 

500.000,00 zł. Ponadto powiedziała, że na podstawie pisma Zarządu Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o udzielenie zabezpieczenia pożyczki w formie 

poręczenia wekslowego w przedmiotowej uchwale, wprowadza się zapis odnośnie określenia 

łącznej kwoty poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym w kwocie 7.500.000,00 

zł oraz upoważnienie dla Zarządu Powiatu do udzielania w/w poręczeń i gwarancji. Dodała, 

że w związku z przystąpieniem do realizacji inwestycji pn. „Modernizacja Oddziału 

Wewnętrznego z Intensywną Opieką Kardiologiczną”, Powiatowy Szpital w Aleksandrowie 

Kujawskim Sp. z o.o. wystąpił do Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Rozwoju Sp. z o.o.  

z wnioskiem o udzielenie pożyczki w ramach Programu modernizacji podmiotów leczniczych 

z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Wnioskowana kwota przedmiotowego 

zobowiązania wynosi 5.000.000,00 zł. Planowany okres spłaty pożyczki wynosi 15 lat,  

a okres karencji w spłacie wynosi 3 lata. Wartość umorzenia wynosi kwotę 4.000.000,00 zł. 

Następnie, Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja Finansowo-Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec  braku chętnych do dyskusji zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr IX/74/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

 

 

16.  PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR VIII/65/2024 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 13 GRUDNIA 2024 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2025-2029 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 16 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029 i poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i przedstawienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku  

z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej budżet Powiatu Aleksandrowskiego, 

koniecznym jest dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2025-2029, dostosowując ją do wielkości wynikających  

z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja Finansowo-Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Sławomir Michalak, Józef 

Nowakowski, Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia 

Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała   Nr IX/75/2025  Rady  Powiatu  Aleksandrowskiego  z  dnia 31 stycznia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

 

 

17.   OŚWIADCZENIA I INFORMACJE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 17 – oświadczenia i informacje i powiedział, że w dniu 16 stycznia br. Zarząd Powiatu 

przedłożył „Informację o wykonaniu Planu finansowego środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2024 rok, Planu finansowego środków  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2024 rok, Planu finansowego środków  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok oraz Planu finansowego środków  

z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 2024 rok”. 

Dodał, że Państwo Radni otrzymali przedmiotową informację wraz z materiałami sesyjnymi 

w dniu 16 stycznia br. Spytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionej 

informacji. Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, w związku z powyższym stwierdził, że Rada 

zapoznała się z przedmiotową informacją. Ponadto poinformował, iż na podstawie ustawy  

o samorządzie powiatowym, Starosta składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za poprzedni rok. W związku z powyższym 

Starosta Aleksandrowski przedłożyła Radzie Powiatu Aleksandrowskiego sprawozdanie  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok. Dodał, że przedmiotowe 

sprawozdanie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi w dniu 16 stycznia  

br. Spytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego sprawozdania. Nikt nie 

zgłosił chęci zabrania głosu, w związku z powyższym stwierdził, że Rada zapoznała się  

z przedmiotowym sprawozdaniem. Następnie, poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  Radnego Pana Dariusza Barczaka o zabranie głosu i przedstawienie 

sprawozdania z prac Komisji w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Barczak powiedział,  

że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Aleksandrowskiego w okresie między 

VIII a IX sesją Rady Powiatu odbyła jedno posiedzenie w dniu 31 stycznia br., na którym 

rozpatrywała petycję Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli o pomoc w likwidacji 
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systemu komunistycznego zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne  

i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego tak, aby naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio z art. 4 KRP. 

Komisja podjęła jedną uchwałę, w której wyraziła stanowisko o pozostawieniu petycji bez 

rozpatrzenia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos w tym punkcie i złożyć oświadczenie lub informację.  

 

Radna Pani Renata Golec powiedziała, że w związku z otrzymaną informacją  

o zakończeniu inwestycji polegającej na budowie skrzyżowania o ruchu okrężnym w centrum 

Aleksandrowa Kujawskiego i oddaniu jej do użytku w dniu 6 stycznia br., bardzo cieszy się, 

że tak ważna i długo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja dobiegła końca. 

Podziękowała Pani Staroście i dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych oraz wszystkim 

pracownikom, za zaangażowanie i trud wniesiony w realizację projektu. Dodała, że w/w 

inwestycja poprawiła wizerunek miasta Aleksandrowa Kujawskiego, a także przyczyniła się 

do poprawy bezpieczeństwa i płynności ruchu w okolicy. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Marcin Strych podziękował za wszystkie miłe 

słowa i gratulacje kierowane w jego stronę. Powiedział, że chciałby sprostować wypowiedź 

Radnej Pani Renaty Golec. Poinformował, że przedstawiona Państwu Radnym informacja 

dotyczyła zakończenia i odbioru prac budowlanych związanych z budową ronda, a nie 

oddania inwestycji do użytkowania. Dodał, że jest to różnica niewielka, ale jednak znacząca. 

Powiedział, że po odbiorze prac budowlanych sporządzony zostanie wniosek do sanepidu  

i straży pożarnej o pozwolenie na użytkowanie. 

 

Radny Pan Sławomir Michalak wyraził swoje zadowolenie z faktu zakończenia prac 

budowlanych związanych z budową ronda. Powiedział, że dużo osób podchodziło  

do pomysłu budowy skrzyżowania bardzo sceptycznie i nie wierzyło w powodzenie 

inwestycji, nie mniej jednak cieszy się, że projekt udało się zakończyć sukcesem. Dodał,  

że zapory w Siarzewie nie udało się wybudować, a rondo w Aleksandrowie Kujawskim już 

tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Nikt więcej nie zgłosił chęci zabrania głosu, w związku  

z powyższym Pan Przewodniczący przeszedł do procedowania kolejnego punktu. 

 

 

18.  ZAMKNIĘCIE OBRAD  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec wyczerpania porządku 

obrad podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął IX sesję Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad IX sesji nastąpiło o godzinie 1252. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu IX sesji Rady Powiatu z dnia 24 stycznia 2025 roku. 

2. Porządek obrad IX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 
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3. Lista obecności Radnych na IX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

4. Lista obecności gości na IX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

5. Potwierdzenie odbioru materiałów na IX sesję Rady Powiatu. 

6. Email z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu IX sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego. 

7. Email z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie zwołania IX sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

8. Email z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania IX sesji Rady Powiatu.  

9. Email z dnia 24 stycznia 2025 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu IX sesji Rady Powiatu skierowany do Redaktora Naczelnego Gazety 

Aleksandrowskiej. 

10. Pismo Zarządu Powiatu z dnia 23 stycznia 2025 roku skierowane do Przewodniczącego 

Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie do porządku obrad IX sesji 

Rady Powiatu projektów uchwał: projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

Nr VII/51/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem 

pojazdów; projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XIII/194/2012 Rady 

Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia 

zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie oraz użyczenia 

aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego  

w Raciążku; projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr IV/34/2024 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym  

w Raciążku; projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym  

im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku; projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

utworzenia i przystąpienia Powiatu Aleksandrowskiego do Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Skarby Kujaw”; projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Aleksandrowskiemu lub 

powiatowym jednostkom organizacyjnym oraz warunkach dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną; projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia Procedury przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych; projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie upoważnienia pracowników Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

11. Pismo Zarządu Powiatu z dnia 31 stycznia 2025 roku skierowane do Przewodniczącego 

Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porządku obrad IX sesji Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego i wprowadzenie projektów uchwał: projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 

13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2025; projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

12. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między VIII a IX  sesją Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

13. Uzupełnienie sprawozdania Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między VIII a IX  sesją Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 



19 

 

14. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2024 rok. 

15. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2024 rok. 

16. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego za 2024 rok. 

17. Sprawozdanie z działalności Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego za 2024 rok. 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2024 rok. 

19. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę Nr VII/51/2024 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 

20. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr VII/51/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 27 listopada 2024 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem  

i przechowywaniem pojazdów. 

21. Uchwała Nr IX/66/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r.  

zmieniająca uchwałę Nr VII/51/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

27 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych  

z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 

22. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XIII/194/2012 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie 

oraz użyczenia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-

Opiekuńczego w Raciążku. 

23. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr XIII/194/2012 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia  

30 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 

oddania w użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

24. Uchwała Nr IX/67/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIII/194/2012 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, 

wynajęcia, oddania w użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku.  

25. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę Nr IV/34/2024 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym  

w Raciążku. 

26. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr IV/34/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2024 r.  

w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku. 

27. Uchwała Nr IX/68/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IV/34/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 

2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku. 

28. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu 

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym  

im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku. 
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29. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Leczniczo-Opiekuńczym im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku. 

30. Uchwała Nr IX/69/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym im. bł. bpa Michała Kozala w Raciążku. 

31. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie utworzenia i przystąpienia 

Powiatu Aleksandrowskiego do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Skarby Kujaw”. 

32. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

utworzenia i przystąpienia Powiatu Aleksandrowskiego do Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Skarby Kujaw”. 

33. Uchwała Nr IX/70/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r.  

w sprawie utworzenia i przystąpienia Powiatu Aleksandrowskiego do Lokalnej 

Organizacji Turystycznej „Skarby Kujaw”. 

34. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia Procedury 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych. 

35. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

ustalenia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 

następczych. 

36. Uchwała Nr IX/71/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r.  

w sprawie ustalenia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych. 

37. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie upoważnienia 

pracowników Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. 

38. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

upoważnienia pracowników Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. 

39. Uchwała Nr IX/72/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r.  

w sprawie upoważnienia pracowników Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

40. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Aleksandrowskiemu lub 

powiatowym jednostkom organizacyjnym oraz warunkach dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

41. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Aleksandrowskiemu lub powiatowym jednostkom organizacyjnym oraz warunkach 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną. 

42. Uchwała Nr IX/73/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r.  

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Aleksandrowskiemu lub powiatowym jednostkom organizacyjnym oraz warunkach 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną. 

43. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

44. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  
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w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

45. Uchwała Nr IX/74/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2025. 

46. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-

2029. 

47. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2025-2029. 

48. Uchwała Nr IX/75/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

49. Informacja Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego o wykonaniu Planu finansowego 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2024 

rok, Planu finansowego środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2024 

rok, Planu finansowego środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok 

oraz Planu finansowego środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na 2024 rok. 

50. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 r. 

 

 

 

 

Protokolant: 

Anna Chmielewska ........................................... 

 

Protokół IX sesji sporządzająca podpisała dnia 7 lutego 2025 roku. 

 

 

 

         ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

     Arkadiusz Świątkowski 

 


